In caso di rinuncia alla nomina il soggetto individuato è tenuto a comunicarlo formalmente e 
tempestivamente all’Amministrazione scolastica entro 5 giorni; l’amministrazione procederà al regolare 
scorrimento della graduatoria. 

6 - RETRIBUZIONE E DURATA DELL’INCARICO 
Il compenso onnicomprensivo lordo sarà pari a € 1.500,00 (Euro millecinquecento/00), non darà luogo a 
trattamento previdenziale e assistenziale né a trattamento di fine rapporto di lavoro, si intende comprensivo 
di oneri sociali, fiscali e imposta di bollo (IVA se dovuta), nonché della eventuale rivalsa della quota di 
contributo previdenziale a carico del committente.